Вр-4342046

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 01.02.2022  № 15/46/37

О дистанционном режиме работы муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений культуры дополнительного образования,

Муниципального нетипового автономного общеобразовательного учреждения

культуры «Гимназия «Арт-Этюд», Муниципального бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Екатеринбургская академия современного искусства» (институт)

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области

от 01.02.2022 № 37-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора

Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)», Положением «Об Управлении культуры Администрации города

Екатеринбурга», утвержденным Решением Екатеринбургской городской Думы

от 26.06.2007 № 51/44

1. Руководителям муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений культуры дополнительного образования, Муниципального

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Екатеринбургская академия современного искусства» (институт) с 2 по 16

февраля 2022 года обеспечить реализацию образовательных программ на

основе использования дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения.

2. Руководителю Муниципального нетипового автономного

общеобразовательного учреждения культуры «Гимназия «Арт-Этюд», с 2 по 16

февраля 2022 года обеспечить реализацию образовательных программ, в том

числе для обучающихся 2 – 8 классов, на основе использования

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.

3. Ответственность за выполнение настоящего Распоряжения

возложить на главного специалиста Управления культуры Администрации

города Екатеринбурга Визирякину Н.И.

4. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на заместителя

2

Вр-4342046

начальника Управления культуры Администрации города Екатеринбурга

Соколову Е.В.

Начальник Управления И.Н. Марков